secteur, nous fournissons les efforts nécessaires pour trouver une solution.

Cela s'accompagnera des négociations avec l’administration fiscale néerlandaise, qui a

fait savoir à WDP qu’en tant qu’actionnaire de WDP Nederland N.V., la société devait se

soumettre à un nouveau test d’actionnariat (les conditions dépendent des activités et

de l’actionnariat de la société) pour démontrer plus précisément qu’elle peut elle-même

Communiqué de presse – 1 août 2018

23

être considérée comme FBI. Des négociations à ce sujet entre l’administration fiscale

néerlandaise et la société pour examiner comment y donner une suite concrète – la

société considère qu’elle est en mesure de passer ce test d’actionnariat et d’aboutir à

une solution raisonnable avec l’administration fiscale néerlandaise – ont été suspendues

à la lumière des considérations qui précèdent. 27

3.5 Gestion des ressources financières

 Chiffres clés financiers

 Structure de l’endettement

Composition

27 Pour information, WDP évalue la différence entre le statut fiscal transparent FIB et l’imposition normale (pro forma) à maximum 3 % du résultat
EPRA actuel par action et ce ne sera jamais pas mis en œuvre de façon rétrospective.

Dettes financières nettes (en millions d'euros) 1.601 1.349

Dettes et engagements repris dans le taux d'endettement (en millions d'euros) 1.660 1.374

Total du bilan (en millions d'euros) 3.034 2.675

Taux d'endettement (IFRS) (en %) 54,8 51,5

Taux d'endettement (proportionnel)
1 (conforme à l'AR SIR) 55,1 53,1

Interest Coverage Ratio
2 (en x) 4,7 4,9

Coût moyen de l'endettement (en %) 2,3 2,6

Durée restante moyenne des crédits en cours (en ans) 4,3 4,1

Durée restante moyenne des facilités de crédit à long terme (en ans) 4,6 4,5

Hedge ratio
3 (in %) 87 91

Durée restante moyenne des couvertures
4 (en ans) 7,4 7,6

4 Durée restante des dattes à frais d'intérêt fixe et des couvertures de taux d'intérêt conclues pour couvrir la dette contre les fluctuations de

taux d'intérêt.

Chiffres financiers clés 30.06.2018 31.12.2017

1  Pour la méthode de calcul du taux d'endettement, il est renvoyé à l'AR de 13 juillet 2014 relatif aux Sociétés Immobilières Réglementées.
2 Défini comme résultat d'exploitation (avant le résultat sur le portefeuille) divisé par les frais d'intérêts, moins intérêts et dividendes

perçus, moins redevances de location-financement et similaires.
3
Pourcentage des dettes à taux fixe et à taux variables couvertes contre les fluctuations des taux d'intérêt par le biais de produits